[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2020

	№
	1161

О предоставлении из бюджета города Канска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

В соответствии абзацами вторым, четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что из бюджета города Канска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям могут предоставляться субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - субсидия на иные цели), включая расходы на:
приобретение основных средств и (или) материальных запасов для осуществления видов деятельности муниципальных бюджетных или автономных учреждений, предусмотренных учредительными документами, и не включенных в состав нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

осуществление работ по разработке научно-проектной документации, проектно-сметной документации, проведению государственной экспертизы проектно-сметной документации, ремонту (реставрации) имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным или автономным учреждением на праве оперативного управления, и не включенных в состав нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

реализацию мероприятий, осуществляемых в рамках федеральных и (или) региональных проектов, включенных в состав национальных проектов;

проведение мероприятий по реорганизации или ликвидации муниципальных бюджетных или автономных учреждений;

предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации;
осуществление иных расходов, не относящихся к расходам, осуществляемым за счет средств субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Канска и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Канска, и определяемых постановлениями администрации г. Канска.

2. Порядки определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели (далее – Порядки) устанавливаются постановлениями администрации г. Канска, принимаемыми в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели».
3. Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели осуществляется на основании соглашений, заключаемых органом местного самоуправления города Канска, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения, с муниципальным бюджетным и автономным учреждением в соответствии с типовой формой, установленной Финансовым управлением администрации города Канска.
4. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий на иные цели, предоставленные муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подлежат перечислению в бюджет города Канска.

Остатки субсидии на иные цели могут использоваться муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением органа местного самоуправления города Канска, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения, принимаемым в форме приказа (распоряжения) в срок до 1 марта очередного финансового года, согласованным с Финансовым управлением администрации города Канска.

Финансовое управление администрации города Канска согласовывает указанное решение в течение 5 рабочих дней после представления органом местного самоуправления города Канска, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения документов, подтверждающих наличие потребности в направлении остатков субсидии на иные цели в очередном финансовом году на те же цели.
5. Органам местного самоуправления города Канска, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения, подготовить проекты Порядков, указанных в пункте 2 настоящего постановления в соответствии с целями, указанными в пункте 1 настоящего постановления.

6. Отменить:

постановление администрации г. Канска от 20.12.2011 № 2526 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета города Канска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»;

постановление администрации г. Канска от 29.12.2012 № 2001 «О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 20.12.2011 № 2526»;

постановление администрации г. Канска от 27.01.2014 № 90 «О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 20.12.2011 № 2526»;
постановление администрации г. Канска от 17.12.2014 № 2049 «О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 20.12.2011 № 2526».
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в  сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.
9. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.01.2021.
Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                           Е.Н. Лифанская